
 

 - 1 - 

 
 

Základní škola a mateřská škola Bohdalice, okres Vyškov, příspěvková 
organizace 

Školní řád-Dodatek č. 5 
Organizace výuky od 14. 10. 2020 

 Účinnost od: 14. 10. 2020 

Spisový znak:  A5 Skartační znak:  

Datum: 13. 10. 2020 

 

Na základě ustanovení § 30, odst. 1) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a §184a v platném znění, a na základě 3 usnesení vlády ze dne 

8. 10. 2020 vydávám jako statutární orgán školy tuto směrnici, která je dodatkem školního řádu.  

Platnost dodatku je do 1. 11. 2020. V případě změn (zmírnění nebo zpřísnění hygienických opatření) bude 

vydána aktualizace dodatku.  

 

Základní principy dálkové výuky jsou stanoveny v dodatku č. 4.  

1. Organizace školní jídelny  

• Jídla jsou žákům, kteří jsou na distanční výuce automaticky odhlášena, v případě zájmu o jídlo je 

potřeba se přihlásit vedoucí školní jídelny. Jídlo nebude možné konzumovat ve škole, bude vydáno 

v jídlonosičích. Cena obědů bude snížená jako při běžné výuce.  

• Při vyzvedávání jídla prosím nevstupujte do školy, ale zazvoňte na zvonek školy.  

• Cizí strávníci budou jídlo také odebírat v jídlonosičích.  

2. Organizace školní družiny 

Školní družina je od 14. 10. 2020 do 1. 11. 2020 mimo provoz.  

 

3. Organizace výuky   

Od 14. 10. 2020 do 1. 11. 2020 se celá škola vzdělává dálkovým způsobem.  

Pro žáky je účast na dálkovém vzdělávání povinná (dále viz dodatek č. 4 Školního řádu).  

Dálkovou výuku budeme realizovat kombinací videokonferenčních hodin a samostatných úkolů. Jsou 

stanoveny tyto informační kanály: Google Classroom, Edookit.  

V případě technických problému se na nás neváhejte obrátit (tel. 603 346 182 nebo 732 716 323).  

1. – 3. třída – parametry výuky stanovuje s ohledem na věk a potřeby dětí třídní učitel  

4. – 9. třída – vytvořeny provizorní rozvrhy online hodin, platné od 14. 10. 2020  

Platí časy běžných začátků a konců vyučovacích hodin.  

Z organizačních důvodů došlo k drobným změnám ve vyučujících předmětů.  

Důraz bude kladen na hlavní předměty, výchovy se v daném období vyučovat nebudou.  



 

 - 2 - 

Rozvrhy hodin jsou vloženy do systému Edookit.  

 

5. Systém Edookit, rozvrh hodin, webové stránky  

Žádáme žáky i jejich zákonné zástupce, aby denně sledovali webové stránky školy. K aktuálním oznámením 

byla zřízena sekce „Co-Vid info.“ 

 

6. Kroužky, kluby, školní asistence, pedagogická intervence  

Činnost kroužků, klubů, a školní asistence bude v době od 12. 10. 2020 do 1. 11. 2020 přerušena.  

Namísto pedagogické intervence budou asistentky pedagoga poskytovat na vyžádání dálkovou 

podporu žákům při výuce. V případě zájmu o tuto podporu nás prosím kontaktujte.  

 

7. Školská rada dne 13. 10. 2020 schválila, že tento dodatek může být operativně dle okolností měněn 

ředitelem školy i bez předchozího projednání a schválení školskou radou.  

 

 

Školská rada projednala a schválila dodatek školního řádu dne 13. 10. 2020.  

Pedagogická rada projednala dodatek školního řádu dne 13. 10. 2020.  

 

Děkuji za pochopení a spolupráci a těším se na shledání 2. 11. 2020.  
 

 

V Bohdalicích dne 13. 10. 2020 

  

  

 

 Mgr. Jakub Vaštík 

 zástupce statutárního orgánu 


